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Steuerberater 49134 Wallenhorst

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2021

IndienHilfe Deutschland e.V.
IndienHilfe

St. Bernhardsweg 4
49134 Wallenhorst

Finanzamt: Osnabrick-Land

Steuer-Nr:  65/270/12512




Bescheinigung des Steuerberaters tiber die Erstellung

Wir haben auftragsgemal den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz,
Gewinn- und Verlustrechnung -

IndienHilfe Deutschland e.V.
IndienHilfe

fur das Geschéaftsjahr vom 01.01.2021 bis 31.12.2021 unter Beachtung der deutschen handels-
rechtlichen Vorschriften und der ergéanzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage fur
die Erstellung waren die von uns gefithrten Blcher und die uns dariiber hinaus vorgelegten Be-
lege und Bestandsnachweise, die wir auftragsgeman nicht gepriift haben, sowie die uns erteilten
Auskinfte. Die Buchfilhrung sowie die Aufstellung des Inventars und des Jahresabschlusses
nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den ergédnzenden Bestimmungen der
Satzung liegen in der Verantwortung der gesetzlichen Vertreter des Auftraggebers.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkam-
mer zu den Grundsatzen fur die Erstellung von Jahresabschlussen durchgefthrt. Dieser umfasst
die Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfiih-
rung und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewer-
tungsmethoden.

Wallenhorst, den 10. November 2022 /;ff'j’A R
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BILANZ zum 31. Dezember 2021
IndienHilfe Deutschiand e.V. IndienHilfe, Wallenhorst
AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung
Vereinsausstattung
Il. Finanzanlagen
1. Sonstige Ausleihungen

B. UMLAUFVERM@GEN

I. Forderungen, sonstige
Vermégensgegenstande

1. Sonstige Vermégensgegenstinde
Il. Kasse, Bank

C. NICHT DURCH VEREINSVERMOGEN
GEDECKTER FEHLBETRAG

Sonstige Aktiva

Geschéftsjahr
EUR

11.482,00

2.700,00

281,25

48.362,98

24,874 ,42
30.100,00

117.800,685

Biatt 2

Vorjahr
EUR

3.742,00

0,00

670,74

76.568,75

0,00

30.100,00

111.081,49

Ee e —— 1




Blatt 3
BILANZ zum 31. Dezember 2021

IndienHilfe Deutschland e.V. IndienHilfe, Wallenhorst

PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
A. VEREINSVERMOGEN
I. Jahresergebnis 24.874,42- 80.574 51
nicht gedeckter Fehlbetrag 24.874,42 0,00
buchmaRiges Vereinsvermogen 0,00 80.574,51
B. RUCKSTELLUNGEN
1. sonstige Ruckstellungen 11.565,00 5.565,00
C. VERBINDLICHKEITEN
1. Sonstige Verbindlichkeiten 719,16 0,00
Sonstige Passiva 105.516,49 24.941,98
117.800,65 111.081,49
PR
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

IndienHilfe Deutschland e.V. IndienHilfe, Wallenhorst

Geschaftsjahr
EUR EUR

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

II. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Raumkosten
4. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. VERMOGENSVERWALTUNG
|. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

C. JAHRESERGEBNIS

19.816,00

198.701.,67

4.448,37
0,00
9.854,24
225.228.44

218.517,67

239.531,05

-21.013,38-

3.861,04

_3.861,04-

24.874,42-

Blatt 4

Vorjahr
EUR

19.339,00

287.492,62

1.433,80
2.559,54
4.060,00
216.521,54

82.256,74

1.682,23

—1.682,23-

80.574,51



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2021

IndienHilfe Deutschland e.V. IndienHilfe, Wallenhorst

AKTIVA

Konto

320

565

875

920
941
945

947
949

950

951
952

1180

Bezeichnung

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschiftsausstattung

Vereinsausstattung
Bdroeinrichtung

Sonstige Ausleihungen
Geleistete Kautionen

Sonstige Vermdgensgegenstinde
Durchlaufende Posten Ausgaben

Kasse, Bank

Kasse

PayPal

Volksbank Osnabriick 600 6565 600
Voba PS 6565:605 / Kinderpatenschaften
Sparkasse Osnabriick 1 551 780 271
Volksbank Osnabriick 6006565601
Volksbank Villingen Schwenningen

Bank fur Sozialwirtschaft, 1745501

BAnk fiir Sozialwirtschaft 1745500

NICHT DURCH VEREINSVERMOGEN
GEDECKTER FEHLBETRAG
Kapitalfehlbetrag

Sonstige Aktiva
Langerfristig gebundene Spenden

Summe Aktiva

Geschéfisjabr
EUR EUR

11.482,00

2.700,00

281,25
129,39
492,15
4.974,56
383,36
14.748,82
281,90
1.870,00
25.367,84

—14,98 48.362,98

24.874,42

30.100,00

117.800,65
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Vorjahr
EUR

3.742,00

0,00

670,74

0,00

0,00
10.800,61
2.180,24
62.374,60
1.203,30
0,00

0,00

0,00

0,00

30.100,00

111.081,49
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KONTENNACHWEIS 2ur BILANZ zum 31.12.2021

IndienHilfe Deutschland e.V. indienHilfe, Wallenhorst
PASSIVA

Konto Bezeichnung

Jahresergebnis
Jahresergebnis

nicht gedeckter Fehlbetrag
Kapitalfehlbetrag

sonstige Rilckstellungen
1220 Sonstige Rickstellungen

Sonstige Verbindlichkeiten
1800 Sonstige Verbindlichkeiten

Sonstige Passiva
1125 Ergebnisvortrag

Summe Passiva

EUR

Geschiéfisjahr
EUR

24,874 ,42-

2487442

11.565,00

719,16

105.516,49

117.800,65
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Vorjahr
EUR

80.574,51

0,00

5.565,00

0.00

24.941,98

111.081,49




KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

IndienHilfe Deutschland e.V. indienHlife, Wallenhorst

Konto

2110

2000
2001

2500
2501

2556

2661
2662
2663

2701
2702
2704
2753
2802
2803
2894
2900
2001

4700
4712
4713

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrége bis 300 Euro

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Erhaltene Spenden / Zuwendungen
Spenden Patenschafien / Projekte

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten
Aushilfsléhne

Raumkosten
Miete, Pacht
Mietnebenkosten
Raumnebenkosten

Ubrige Ausgaben

Buirobedarf

Porto, Telefon

Sonstige Verwaltungskosten
Versicherungen, Beitrage

Geschenke, Jubilden, Ehrungen
Ausbildungskosten

Rechts- und Beratungskosten

Sonstige Kosten (Zuwend. Projektford.)
Kosten Projekte

VERMOGENSVERWALTUNG

Sonstige Ausgaben

Zinsen Vermdégensverwaltung
Nebenkosten des Geldverkehrs
Gebiihren PayPal

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

65.849,04
132,852.63

3.489,22-

8.734,14-
1.120,10-
—0.00

1.765,92-
10.198,80-
13.461,93-

2.126,95-

0,00
117,81-
0,00
65.600,00-
131.957.03-

0.03-
3.746,08-

Geschiftsjahr
EUR

19.816,00

198.701,67

4.448,37-

0,00

9.854,24-

225.228,44-

3.861,04-

24.874,42-

e
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Vorjahr
EUR

19.339,00

140.086,65
147.405,97

1.433,80-
0,00

2.559,54-

3.900,00-
0,00
160,00-

1.723,99-
6.556,78-
7.883,13-
2.761,25-
237,05-
0,00
4.308,36-
115.015,71-
78.035,27-

0,00
1.682,23-
0,00

80.574,51
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Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Blatt 8

{ndienHilfe Deutschland e.V.
Wallenhorst

Konto Bezeichnung Entwicklung  Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2021 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2021
EUR EUR EUR EUR EUR
0320 Buroeinrichtung Ansch-Herst-K 8.087,73 11.229,22 19.316,95
Abschreibung 4.345.73 3.489,22 7.834,95
Buchwerte 3.742,00 11.229,22 3.489,22 11.482,00
0340 Geringwertige Wirtsc Ansch-Herst-K 698,80 059,15 1.657,95
haftsglter Abschreibung 698,80 959,15 1.657,95
Buchwerte 0,00 959,15 959,15 0,00
0475 Geringwertige Wirtsc Ansch-/Herst-K 1.002,79 1.002,79
haftsgoter Abschreibung  1.002,79 1.002,79
Buchwerte 0,00 0,00
0555 Geleistete Kautionen Ansch-/Herst-K 2.700,00 2.700,00
Abschreibung 0.00
Buchwerte 2.700,00 2.700,00
Summe Ansch-fHerst-K 9.789,32 14.888,37 24.677,69
Abschreibung 6.047,32 4.448,37 10.495,69
Buchwerte 3.742,00 14.888,37 4.448,37 14.182,00




Blatt 9

Entwicklung des Anlagevermogens vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

IndienHilfe Deutschland eV.

Wallenhorst

Konto Bezeichnung Datum Entw.  Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarhezeichnung AfA-Art der 01.01.2021 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2021
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

0320 Blroeinrichtung.
320001 Comware, Drucker Epson 24.04.2017 AHK 749,90 749,80
Linear Absch 748,80 748,90
3/60 33,33 BW 1,00 1,00
320002 PC + 2 Monitore + Zubehtr  19.05.2017 AHK 1.928,86 1.928,86
Linear Absch 1.927.86 1.927,86
3160 33,33 BW 1,00 1,00
320003 Umb. Kto. 415, 31.12.2017 AHK 1,00 1,00
Erinnerungswert Comware  KeineAfA  Absch 0,00 0,00
Terra Mobile 0,00 BW 1,00 1,00
320004 Boese und Ditz, Rechner, Nr.  01.10.2018 AHK 1.218,17 1.218,17
031971 Linear Absch 914,17 303,00 121717
3100 33,33 BW 304,00 303,00 1,00
320007 Comware, Fujitsu Esprimo 05.10.2020 AHK 1.117,98 1.117,98
Linear Absch 93,98 373,00 466,98
3/00 33,33 BW 1.024,00 373,00 651,00
320008 Comware, Rechner + Zubehsr 05.05.2020 AHK 2.227 .91 2,227.91
Linear Absch 495,91 743,00 1.238,91
3/60 33,33 BW 1.732,00 743,00 989,00
320009 Comware, Epson-Drucker 09.06.2020 AHK 843,91 843,91
Linear Absch 164,91 281,00 445,91
300 33,33 BW 679,00 281,00 398,00
320010 PC+Server v. Comware 20.07.2021 AHK 8.219,60 8.219,60
Linear Absch 1.370,60 1.370,60
3/00 33,33 BW 8.219,60 1.370,60 6.849,00
32001 3 PC von Comware + Zubehsr 10.08.2021 AHK 3.009,62 3.009,62
Linear Absch 418,62 418,62
3i00 33,33 BW 3.009,62 418,62 2.591,00
Summe Biroeinrichtung Ansch-/Herst-K 8.087,73 11.229,22 19.316,95
Abschreibung 4,345,73 3.489,22 7.834,95

Buchwerte 3.742,00 11.228,22 3.489,22 11.482,00
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Entwicklung des Anlagevermdégens vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Blatt 10

IndienHilfe Deutschland e.V. ‘
Wallenhorst |
Konto Bezeichnung Datum Entw. , Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der  01.01.2021 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2021
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
0340 Geringwertige Wirtse
haftsgiter 1
340001 Comware, , Toshiba HDD 28.09.2018 AHK 134,90 134,90
Canvio GWG/voll  Absch | 134,90 134,90
1/00 100 BW 0,00 0,00
340002 Kamera Amazon 19.12.2018  AHK | 444,00 444,00
GWGHoll  Absch 444,00 444,00
1100 100 BW l 0,00 0,00
340003 GWG 2018 04.12.2019 AHK | 119,80 119,90
GWGholl  Absch | 119,90 119,90
1/00 100 BW ; 0,00 0,00
340004 Borostuhl v. Expan 23.03.2021 AHK 342,72 342,72
GWG/voll  Absch 342,72 342,72
1/00 100 BW 342,72 342,72 0,00
340005 2 Birostiihle v. Expan 08.04.2021 AHK 616,43 616,43
GWG/voll  Abseh : 616,43 616,43
1100 100 BW 616,43 616,43 0,00
Summe Geringwertige Wirtsc Ansch-Herst-K 698,80 969,15 1.657,95
haftsgiter Abschreibung | 698,80 959,15 1.657,95
Buchwerte 0,00 959,15 959,15 0,00




Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

indienHilfe Deutschiand e.V.

Blatt 11

Wallenhorst
Konto Bezeichnung Datum Entw.  Stand zum Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der  01.01.2021 Zuschreibung- 31.12.2021
ND % EUR EUR
0475 Geringwertige Wirtsc
hafisgiiter
475001 GWG 2011 02.03.2011 AHK 107,90 107,90
GWGivoll  Abseh 107,90 107,90
1/00 100 BW 0,00 0,00
475002 GWG 2015 20.03.2015 AHK 179,00 179,00
GWGIvoll  Absch 179,00 179,00
1/00 100 BW 0,00 0,00
475003 GWG 2017 26.,05.2017 AHK 715,89 715,89
GWGlivoll  Absch 715,89 715,89
1/00 100 BW 0,00 0,00
Summe Geringwertige Wirtsc Ansch-/Herst-K 1.002,79 1.002,79
haftsgater Abschreibung 1.002,79 1.002,79
Buchwarte 0,00 0,00
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Entwickiung des Anlagevermodgens vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

IndienHilfe-Deutschland e.V.

Wallenhorst

Konto Bezeichnung Datum Entw.  Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
Inventar Inventarbezeichnung AfA-Art der 01.01.2021 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2021
ND % EUR EUR EUR EUR EUR

0555 Geleistete Kautionen
555001 Mietkaution Stephanswerk 15.06.2021 AHK 2.700,00 2.700,00
KeineAfA  Absch 0,00
0,00 BW 2.700,00 2,700,600
Summe Gelelstete Kautionen Ansch-fHerst-K 2.700,00 2.700,00
Abschreibung 0,00

Buchwoerte 2.700,00 2.700,00




